
  令和４年１０月６日 

 令和５年度入学児童保護者 様 

 焼津市立大井川東小学校長 

新１年生入学説明会と学用品販売 並びに 新１年生との交流会について 

 錦秋の候、皆様方には、ますます御清栄にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 お子様の入学も、あと半年余りに近づきました。きっと、入学の日を心待ちにされていることと

思います。 

 さて、標記のことにつきまして、下記のとおり実施いたします。これは、入学されるお子様が、

小学校という新しい環境の中で、安心して学校生活をスタートできるようにするために実施するも

のです。併せて、入学後に必要な学用品の販売もいたします。 

 何かと御多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、お子様と一緒に御出席ください

ますよう、御案内申し上げます。当日は、体育館正面玄関よりお入りください。 

 

                    記 

 

１ 日 時  令和５年２月７日（火） 受付 午後１時   開会 午後１時３０分 

                      

２ 会 場  大井川東小学校 体育館    

 

３ 内 容  ・小学校の教育について 

       ・入学までの準備について 

       ・入学式と諸準備、連絡事項 

       ・学用品販売 

 

４ 持ち物  ・入学予定者個票 戸籍の字（出生時に役所へ届けた字）を御確認ください。 

       ・学校生活管理指導表（医師より指示を受けている子） 

       ・結果のお知らせ（治療の済んでいる子） 

 

       ・代金(12,100 円)を入れた封筒 

（新 1年生共通購入用品 12,000 円と加入金 100 円） 

       ・希望販売品代金（注文した方） 

                     

・室内用の履き物（保護者用）今後来校される際には、いつもお持ちください。 

・筆記用具 

・上ぐつ（お子さん用） 

 

５ その他   ・入学説明会は保護者対象です。入学説明会の間、お子様は、「新１年生との交流 

会」（現１年生との交流）を予定しています。 

ただし今後の状況によっては、「新１年生との交流会」を中止する場合もあり得 

ますので、大井川東小学校ホームページで、実施の有無を必ず御確認ください。 

・冷え込みますので、寒さ対策をして御来校ください。 

・運動場を駐車場として開放します。雨天の場合は、「なかよし広場」を駐車場と 

して開放します。 


